



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

8 σελίδες
ΠΕΜΠΤΗ

10

ΜΑΡΤΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15359

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ (1960 - 1983)

Ε ΠΡΟΤΥΠΗ ΑΓΡΟΤΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΞΕΛΙΣΣΕΤΑΙ Η ΓΑΛΑΚΤΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΔΩΔΩΝΗ

Θεματική η οικονομική άνοδος κατά το 1982

Φαίνεται πως το 1982 είναι σταθμός για μία νέα ανοδική πορεία για το εργοστάσιο γάλακτος Δωδώνη. Παρά την διεθνή οικονομική ύφεση, παρά την εισαγωγή τυχόν κερμάτων προϊόντων από τις χώρες της ΕΟΚ και την κρίση που μαστίζει αρκετές γαλακτοβιομηχανίες, η Δωδώνη πραγματοποιεί κατά το 1982 σημαντικά κέρδη που στο σύνολό τους σχεδόν δόθηκαν στους παραγωγούς. Οι εξελίξεις αυτές τοποθετούν τη Δωδώνη από το 1981, σε πρώτη γρανάζι της γαλακτοβιομηχανικής συνεταιριστικής μονάδας.

Αναλυτικά η πορεία του εργοστασίου, από τις αρχές του 1978 που λειτουργήσει στις νέες του εγκαταστάσεις, μέχρι σήμερα ήταν η εξής:

— Η ποσότητα του επεξεργασμένου γάλακτος εμφάνισε μία

ανησυχητική σταθερή πτωτική τάση. Συγκεκριμένα οι ποσότητες για κάθε χρόνο ήταν:

Τό 1978: 32.700 τόνοι
Τό 1979: 29.500 τόνοι
Τό 1980: 29.500 τόνοι
Τό 1981: 26.300 τόνοι

Τό 1982 όχι μόνο σταμάτησε η πτωτική αυτή τάση αλλά παρουσιάστηκε σημαντική αύξηση ώστε η επεξεργασθείσα ποσότητα να φθάσει τους 29.700 τόνους. Για το 1983 αναμένεται ακόμα μία θεματική αύξηση που θα φτάσει τους 33.000 τόνους.

Οι αυξήσεις αυτές μαρτυρούν την σημαντική πρόωθηση της συνεταιριστικής ιδέας μεταξύ των παραγωγών, και την θερμή ανταπόκριση τους στο κάλεσμα της κυβέρνησης για τη δημιουργία ισχυρών αγροτοβιομηχανικών μονάδων που θα θέσουν τέρμα στην εκμετάλλευση

του Έλληνα αγρότη από τους μεσάζοντες και τους εμπόρους. Ακόμη πιο θεματικά είναι τα αποτελέσματα στον οικονομικό τομέα. Η βιομηχανία παρουσίαζε σταθερά σημαντικά ελλείμματα την τετραετία 1978-1981 που έφταναν τα 130 εκατομμύρια δραχ. στα χαρτιά και 150 εκατ. στην πραγματικότητα. Για το 1981 χαρακτηρίστηκε η Δωδώνη παρουσίασε παθητικό 30 εκατ. δραχ. Την ίδια χρονιά, το χρηματικό ποσό που μοιράστηκε στους αγρότες επί πλέον της ενδεικτικής τιμής που δίνεται από τους εμπόρους φτάνει στα 150 εκατ.

— Συνολικά δηλαδή στην περιοχή μας μοιράζονται πάνω από 500 εκατ. δραχ. επί πλέον από όσα θα δίνονταν αν εφαρμόζονταν μόνο η ενδεικτική τιμή που καθορίζει το κράτος.

Οι ευχάριστες αυτές εξελίξεις στο συνεταιριστικό αγροτικό κίνημα (η Δωδώνη ως γνωστό ανήκει κατά 60% στην Αγροτ. Τράπεζα δηλ. στο κράτος και κατά 40% στους Γεωργικούς συνεταιρισμούς), δείχνουν ότι η ανόρθωση της ελληνικής αγροτικής οικονομίας μπορεί να βασιστεί στους ορθά δομημένους αγροτοβιομηχανικούς συνεταιρισμούς. Η χώρα μας

αρχίζει να γεμίζει από παρόμοιες μονάδες όπως η καπνοβιομηχανία Ξάνθης ΣΕΚΑΠ, η αγροτοβιομηχανική μονάδα Πεζών Κρήτης κλπ. που σύντομα θα αλλάξουν τη ζωή στην ελληνική ύπαιθρο.

Η δεξιά μας κληρονομιά συνεταιρισμού-μονάδας σκατεμένης από τον παραγοντισμό και τον αγροτοπαρεντισμό, μόνον δε παύει να υπάρχουν οι λίγες δεκάδες που πλούτισαν τους λίγους σε θρόνους των πολλών.

Μία τέτοια μόνιμη άρρωστη μονάδα έχουμε δυστυχώς και στην πόλη μας. Κι είναι θλιβερό το ότι έχει δυο μήνες να πληρώσει τους εργάτες της.

Οι νέες διοικήσεις των συνεταιρισμών που γίνθηκαν με άμωγες δημοκρατικές διαδικασίες και απλή αναλογική πρέπει να θάλουν νυστέρι σε όσες μονάδες δουλεύουν ακόμα με την παλιά αντιαγροτική νοοτροπία.

Για το καλό του τόπου μας, για την αναζωογόνηση της ελληνικής επαρχίας.

ροκομεία και τους εμπόρους με αποτέλεσμα την αύξηση της καταβαλόμενης τιμής για την αγορά του γάλακτος και από τον ιδιωτικό τομέα. Σύμφωνα με υπολογισμούς των αρμοδίων υπηρεσιών το επί πλέον της ενδεικτικής τιμής ποσό που δίνεται από τους εμπόρους φτάνει στα 150 εκατ.

— Συνολικά δηλαδή στην περιοχή μας μοιράζονται πάνω από 500 εκατ. δραχ. επί πλέον από όσα θα δίνονταν αν εφαρμόζονταν μόνο η ενδεικτική τιμή που καθορίζει το κράτος.

Οι ευχάριστες αυτές εξελίξεις στο συνεταιριστικό αγροτικό κίνημα (η Δωδώνη ως γνωστό ανήκει κατά 60% στην Αγροτ. Τράπεζα δηλ. στο κράτος και κατά 40% στους Γεωργικούς συνεταιρισμούς), δείχνουν ότι η ανόρθωση της ελληνικής αγροτικής οικονομίας μπορεί να βασιστεί στους ορθά δομημένους αγροτοβιομηχανικούς συνεταιρισμούς. Η χώρα μας

Η θεματική αυτή εξέλιξη σε όφελος των παραγωγών περιλαμβάνει και ένα σημαντικό συναλλαγματικό όφελος για τη χώρα μας. Από τις εξαγωγές τυριών στο εξωτερικό, εισήλθε στη χώρα μας συνάλλαγμα ύψους 4,2 εκατομ. δολαρίων (αντί 2,7 εκ. δολ. το 1981) δηλαδή ποσό 270 εκατομ. δραχμών.

— Όπως πληροφωρήθηκαμε οι προοπτικές για το 1983 είναι πολύ πιο ευνοϊκές τόσο από πλευράς εξαγωγών όσο και από πλευράς αύξησης του εισοδήματος των παραγωγών.

Για να συμπληρωθεί η όλη εικόνα πρέπει να πούμε και τα εξής:

— Σημαντικές ποσότητες γάλακτος προπληρώνονται στους παραγωγούς με την μορφή άτοκων προκαταβολών. Οι τόκοι αυτών των προκαταβολών υπολογίζονται σε 50 εκ. δραχ. τουλάχιστον.

— Λόγω των αυξημένων τιμών που πληρώνει η Δωδώνη στους παραγωγούς δημιουργείται ανταγωνισμός με τα ιδιόκτητα τυ-

ΑΓΚΥΡΑ 9.—Το υπουργείο Εξωτερικών της Τουρκίας διέψευσε την πληροφορία ότι ο Τούρκος πρεσβευτής στο Βελιγράδι, Γκιλντ Μπαλκάρ, υπέκυψε στα τραύματά του, ύστερα από την σημερινή απόπειρα εναντίον του.

Την πληροφορία για το θάνατο του Τούρκου πρεσβευτή μετέδωσαν τα ειδησεογραφικά πρακτορεία, επικαλούμενα καλά πληροφορημένους γιουγκοσλαβικούς πηγές.

— Η πρεσβεία της Τουρκίας στη Γιουγκοσλαβία ενημέρωσε το υπουργείο Εξωτερικών ότι ο Μπαλκάρ, θρίσκει στα χειρουργεία, όπου χειρουργείται ύστερα από σφαίρες που δέχθηκε στο κεφάλι και στην πλάτη. Ο πρεσβευτής είναι ζωντανός, αλλά η κατάστασή του είναι κρίσιμη, δηλώνει στο γαλλικό πρακτορείο ειδήσεων — ο εκπρόσωπος του υπουργείου.

(Σ.Σ.: Το γαλλικό πρακτορείο ειδήσεων είχε μετέδωσει νωρίτερα ότι το τουρκικό υπουργείο Εξωτερικών είχε επιβεβαιώσει το θάνατο του Τούρκου πρεσβευτή).

Η ΕΠΙΣΤΑΣΗ

— Ένοπλοι πυροβόλησαν και τραυμάτισαν τον Τούρκο πρεσβευτή στη Γιουγκοσλαβία, Γκιλντ Μπαλκάρ, στις 12 το μεσημέρι (ώρα Ελλάδας).

Οι οπλοφόροι, οι οποίοι σύμφωνα με τα ειδησεογραφικά πρακτορεία που επικαλούνται αυτές τις πληροφορίες, ήταν τρεις, ενώ σύμφωνα με το γιουγκοσλαβικό πρακτορείο

ειδήσεων μόνον δύο, κύκλωσαν το διπλωματικό αυτοκίνητο, που είχε σταματήσει σ' ένα κόκκινο φανάρι και άρχισαν να πυροβολούν, με αποτέλεσμα να τραυματισθούν ο 47χρονος Τούρκος πρεσβευτής, κ. Μπαλκάρ, και ο οδηγός του Νεκαπ Κατά.

Στην επίθεση των αγνώστων οπλοφόρων απάντησαν με πυροβολισμούς Γιουγκοσλάβοι της μιστικής αστυνομίας, τραυματίζοντας σοβαρά έναν από τους δράστες της δολοφονικής απόπειρας, ο οποίος μεταφέρθηκε στο Νοσοκομείο, ενώ ο άλλος κατόρθωσε να διαφύγει.

— Ένας από τους αυτόπτες μάρτυρες δήλωσε ότι μία γυναίκα, που οδηγούσε αυτοκίνητο μάρκας — Άλφα Ρομέο — από το χώρο της δολοφονικής επίθεσης, παύρινας μαζί της και τον έναν από τους δράστες.

Το αυτοκίνητο τρέβησε αργότερα εγκαταλελειμμένο σ' ένα προαύσιο του Βελιγραδίου.

Εξ άλλου, η ανταλλαγή πυροβολισμών μεταξύ Γιουγκοσλάβων αστυνομικών και των δραστών δημιούργησε άλο πανικό και αναταραχή, με αποτέλεσμα να τραυματισθούν πολλοί περαστικοί, μεταξύ των οποίων και ένα παιδί.

Δεν υπήρξε επίσημη ανακοίνωση για το ποιος φέρει την ευθύνη για την δολοφονική επίθεση, αλλά σημειώνεται ότι το τουρκικό πρακτορείο ειδήσεων μετέδωσε ότι ο πρεσβευτής δέχθηκε επίθεση από Αρμένιους τρομοκράτες.

ΠΥΡΟΒΟΛΗΘΗΚΕ ΤΟΥΡΚΟΣ ΔΙΠΛΩΜΑΤΗΣ ΣΤΟ ΒΕΛΙΓΡΑΔΙ

Οι διαπραγματεύσεις για τις βάσεις

ΑΘΗΝΑ, 9.—Επικρατώντας ούριο οι διαπραγματεύσεις για τις Αμερικανικές βάσεις στην Ελλάδα, μεταξύ του υπουργού Εσωτερικών, κ. Γιάννη Κωστή και του Αμερικανού διαπραγματευτή, κ. Ρετζινάλντ Μπαρτλομίου.

— Όπως δήλωσε ο κυβερνητικός εκπρόσωπος, οι δύο διαπραγματευτές δεν συναντήθηκαν σήμερα.

ΒΡΕΘΗΚΕ ΝΕΚΡΗ

ΑΘΗΝΑ 9.—Βρέθηκε νεκρή στο διαμέρισμά της, στην οδό Αντινόρος 11, η Μαρία χήρα Σ. Κωσταίου, 79 ετών. Είχε στο σπίτι της 280.000 δραχ. και τρία διδάρια καταθέσεις 2.287.250 δραχ. ήταν χήρα στρατιώτη.

— Πέθανε στο διαμέρισμά του, στην οδό Φιλικών Κινγκ 23, ο Βασ. Λαυράδης, 70 ετών, συνταξιούχος λιμενικός.

Σε 15-20 μέρες θα εγκρίνονται τα δάνεια της Εθνικής Τραπεζας

ΑΘΗΝΑ 9.—Μέσα σε 15-20 ημέρες θα εγκρίνονται και τα χρονογράμματα της αποκεντρωμένης που αποφασίστηκε η ίδρυση της Εθνικής Τράπεζας προς τις επιχειρήσεις για τα οποία μέχρι σήμερα χρειαζόταν χρόνος 2-4 μηνών, ανάλογα με την περίπτωση. Αυτά ανακοίνωσε σήμερα ο διοικητής της Εθνικής Τράπεζας κ. Στ. Παναγόπουλος.

Η εντυπωσιακή αυτή συντόμευση, πρόσθεσε ο κ. Παναγόπουλος, του χρόνου για τη χορήγηση

ΕΚΛΕΨΕ ΠΟΤΑ

ΑΘΗΝΑ 9.—Καταζητείται στην Κόρινθο, ο Αβραάμ Β. Σταφυλίδης 46 ετών, γιατί έκλεψε από το κατάστημα του Χριστ. Ζ. Σουρωτάκη, όπου εργαζόταν ως υπάλληλος, 470 κιλάκια διαφόρων ποτών.

— Αγνωστοι διαρρήκτες, εισήλθαν στην αποθήκη του Βασ. Ι. Ιωαννινίδη, στην αγροτική περιοχή Καλοχωρίου Θεσσαλονίκης και έκλεψαν 116 κιλάκια ούσκου συνολικής αξίας 795.000 δραχ.

ΤΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ ΤΟΥ ΛΕΥΤΕΡΗ ΤΖΑΜΑ

Σε στενό οικογενειακό κύκλο έγινε χθες το μνημόσυνο του διευθυντή της εφημερίδας μας Λεύτερη Τζάλλα. Ο «Ηπειρωτικός Αγών» τιμά την μνήμη του με ειδικό αφιέρωμα στις εσωτερικές σελίδες.

Έγινε από το Υ.Χ.Ο.Π. ΑΝΑΘΕΣΗ 376 ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ & ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΠΟΛΕΙΣ ΚΑΙ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ

ΑΘΗΝΑ 9.—Ανακοινώθηκε σήμερα από το υπουργείο Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος η ανάθεση 376 πολεοδομικών και τοπογραφικών μελετών οι οποίες θα καλύψουν 432 πόλεις και οικισμούς της χώρας, στα πλαίσια της «επιχείρησης πολεοδομική αναδιοργάνωση 1982-1984».

Για την εκπόνηση των μελετών θα εργαστούν 2.100 επιστήμονες και τεχνικοί που θα εισπράξουν συνολικά ένα δισεκατομμύριο δραχ.

Σχετικές ανακοινώσεις έκανε σήμερα ο Γενικός Γραμματέας του ΥΧΟΠ κ. Γ. Καραντινός, ο οποίος υπογράμμισε ότι τα γραφεία που αναλαμβάνουν τις μελέτες θα είναι εγκατεστημένα επί τόπου και πρόσθεσε ότι οι μελέτες θα γίνουν με την ουσιαστική συμμετοχή των λαού κάτω από την ευθύνη των Νομαρχιακών, δημοτικών, κοινοτικών συμβουλίων και της επιτροπής επίθεσης.

Η υπογραφή των συμβάσεων — θα αρχίσει στις αρχές της επομένης εβδομάδας — θα γίνει από τους Νομάρχες στους οποίους έχει ανατεθεί και η διοίκηση πληρωμής των μελετητικών γραφείων, ενώ ο ρόλος του ΥΧΟΠ θα είναι συντονιστικός.

Ο κ. Καραντινός, τόνισε ότι «Εντυπωσιάζει ο μεγάλος αριθ-

μός των ειδικών επιστημόνων που εκδήλωσαν ενδιαφέρον για τις μελέτες» που όπως είπε ήταν 350 γραφεία και ομάδες για τις τοπογραφικές — κτηματογραφικές μελέτες και 315 για τις πολεοδομικές μελέτες.

Η επιλογή των αναλαμβάνοντων την εκπόνηση των μελετών έγινε από το ΥΧΟΠ ύστερα από προτάσεις των συμβουλίων Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος των Νομών — όπου συμμετέχουν εκπρόσωποι της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και του Τ.Ε.Ε. ή των τοπικών Συλλόγων Μηχανικών — και των Νομαρχιών. — Όπως είπε ο κ. Καραντι-

νης αναλαμβάνουν μελέτες σε ποσοστό 99% όσοι ήταν πρώτοι στη σειρά αξιολόγησης των ΥΧΟΠ και των Νομαρχιών, σ' όλη τη χώρα.

Σε περιπτώσεις περιόχων όπου οι μελέτες παρουσιάζουν ειδικά προβλήματα, πρόσθεσε, αποφασίστηκε η συμπλήρωση των αντιστοιχούν ομάδων με ειδικευμένους επιστήμονες που είναι απαραίτητοι για την ολοκλήρωση της μελέτης. Η παρέμβαση αυτή γίνεται με τη μορφή ειδικού συμβούλου ή με εργασία ΑΕΙ ή με τις αντίστοιχες διευθύνσεις του ΥΧΟΠ.

ΜΕΤΑ ΤΟ ΠΑΣΧΑ ΑΝΟΙΓΕΙ Ο «ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΚΥΠΡΟΥ»

ΑΘΗΝΑ, 9.—Πριν από το Πάσχα θα κατατεθεί — πιθανότατα — στη Βουλή η πρόταση, για τη σύσταση εξεταστικής επιτροπής για το άνοιγμα του «φακέλου της Κύπρου».

Αυτό προκύπτει από την απάντηση που έδωσε απάντησε ο πρόεδρος της Βουλής κ. Γιάννης Αλευράς στους Κοινοβουλευτικούς συντάκτες, που τον ρώτησαν σχετικά, με αφορμή επιστολή που του απηύθυνε σήμερα για το θέμα αυτό ο ανεξάρτητος δικηγόρος κ. Στάθης Παναγιώτης.

Ο δικηγόρος ζητεί από τον πρόεδρο να πληροφορηθεί το σωμα, γιατί καθυστερεί η σύσταση της επιτροπής, που είχε αναγγελθεί ότι θα γινόταν αυτό τον καιρό.

Στο σχετικό ερώτημα των δημοσκόπων, ο κ. Αλευράς απάντησε: «Πιστεύω ότι πριν από το Πάσχα θα κατατεθεί η σχετική πρόταση, με την οποία είναι σύμφωνα όλα τα κόμματα».

Ο πρόεδρος της Βουλής έκανε, επίσης, τις εξής διευκρινίσεις: — Η πρόταση, σύμφωνα με τον κανονισμό, θα υπογραφεί από το ένα πέμπτο των βουλευτών.

Η ΕΙΣΤΟΛΗ ΠΑΝΑΓΟΥΛΗ

Στην επιστολή του προς τον κ. Γιάννη Αλευρά ο δικηγόρος κ. Στάθης Παναγιώτης υπενθυμίζει καλύτερη δήλωση του πρωθυπουργού (21/12/82) ότι στις αρχές του 1983 θα συγκροτηθεί η εξεταστική των πραγμάτων επιτροπή για το άνοιγμα του «φακέλου της Κύπρου».

Στη συνέχεια αναφέρει ότι επειδή δεν είναι γνωστό σε ποιες ενέργειες έχει προχωρήσει το προεδρείο — επαφές με κόμματα κλπ. — και επειδή η καθυστέρηση προκαλεί «αναγκασία στην κοινή γνώμη», ζητεί να ενημερωθεί η Βουλή για το τι θα γίνει με το θέμα αυτό.

Στο χειρουργείο οι γιατροί ...«ξέχασαν» () να της κάνουν επέμβαση

ΑΘΗΝΑ 9.—Το τριμελές Πλημμελειοδικείο Αθηνών καταδίκασε σε φυλάκιση 7 μηνών τον καθένα για σωματική βλάβη εξ αμελείας, τους γιατρούς από το Μαιευτήριο «Αλεξάνδρα» Ευσγγ. Αιμ. Γεμεντζή και Ευγ. Ε. Κουμαντάκη.

Οι καταδικασθέντες σύμφωνα με την κατηγορία, στις 30 Ιουλίου 1980 έβαλαν στο χειρουργείο του παραπάνω Νοσοκομείου, την 32χρονη νοικοκυρά Αικα. Τσιά-

κου, προκειμένου να την υποβάλουν σε «απόδραση» λόγω «παιχνιδιού κυήσεως». Την νάρκωση κανονικά και ύστερα από αρκετή ώρα την έβαλαν από το χειρουργείο ως χειρουργημένη ενώ στην πραγματικότητα είχαν ξεχάσει να της κάνουν επέμβαση. Την αμέλεια των γιατρών δεν κατάλαβε ούτε η άρρωστη, παρά μόνο έπειτα από τρεις ημέρες που γύρισε στο σπίτι της και απέλασε το νεκρό έμβρυο στο λούτρο της.

50 νέοι παιδικοί σταθμοί σε 33 Νομούς το 1983

ΑΘΗΝΑ 9.—Τό 1983 θα ανεγερθούν 50 νέα κτίρια «Φινικών παιδικών σταθμών» σε 33 Νομούς, συνολικής δαπάνης ενός δισεκατομμύριου δραχ. ανακοίνωσε η υφυπουργός Υγείας και Πρόνοιας κ. Μαρία Κυριακίδη — Περράκη.

Το πρόγραμμα αυτό έχει ενταχθεί στις δημόσιες επενδύσεις και σε κάθε παιδικό σταθμό θα φιλοξενηθούν πάνω από 70 παιδιά εργαζομένων μητέρων.

Παράλληλα αυξάνεται από 11,83 το ποσό που χορηγείται στα παιδιά που στερούνται οικονομικάς προϋποθέσεων, από 2.400 σε

4.000 δραχ. το μήνα.

Το συνολικό ποσό που θα διατεθεί το 1983 από τον κρατικό προϋπολογισμό για την επιδότηση των παιδιών αυτών θα ανέλθει στα 1.074.000.000 δραχ.

Τέλος, αυξάνεται από 12.000 δραχ. σε 20.000 δραχ. το ανώτερο όριο του εισοδήματος που πρέπει να έχει η οικογένεια του παιδιού, προκειμένου να δικαιούται του επιδόματος. Από το ποσό αυτό αφαιρείται το ενδοίκιο που καταβάλλεται από την οικογένεια που μένει σε μοδωμένο σπίτι.

Μέχρι 18 Μαρτίου η απόδοση τελών χαρτοσήμου κλπ.

ΑΘΗΝΑ 9.—Από το υπουργείο Οικονομικών ανακοινώνεται ότι με απόφαση του υπουργού των Οικονομικών κ. Δημ. Κουλουριάνου παρατείνεται μέχρι 18 Μαρτίου 1983, ημέρα Παρασκευής, οι προθεσμίες για την υποβολή των πό κάτω δηλώσεων:

α) Απόδοσης τελών χαρτοσήμου των λευτέρων επαγγελματιών, που λήγει τη 10η Μαρτίου.

β) Οριστικής εκκαθάρισης του παρακρατούμενου φόρου μισθωτών υπηρεσιών από του άρθρου 5 του ΑΝ 843/1948, που λήγουν τη 10η Μαρτίου.

ΣΚΟΤΩΘΗΚΕ

ΑΘΗΝΑ 9.—Σκοτώθηκε η Αμετακίνητη Καραφωτιά και τραυματίστηκε ελαφρά ο σύζυγός της Βασίλειος, όταν τα φορτηγά αυτοκίνητα που οδηγούσε ο δεύτερος κατέστησαν επί της οδού Κηφισού, έφτασε από την πόρτα του και προσέκρουσε σε σταθερό αντικείμενο. Το δυστύχημα συνέβη στο Κρανίο.

ΕΣΠΑΖΕ ΤΖΑΜΙΑ

ΑΘΗΝΑ 9.—Συνελήφθη στην Πειραιά, ο Γερμανός τουρίστας Τζ. Μάγερ, 35 ετών, ο οποίος με γραβιές έσπασε τα τζαμιά δύο αρτοποιιών και ενός φαρμακείου, στην περιοχή της Νίκαιας, για να, εκτονωθεί, όπως είπε, στους αστυνομικούς.

Ο Εισαγγελέας Πειραιώς, διέταξε την εξήτασή του από φυλακή.

ΕΚΛΕΨΑΝ ΣΤΑΥΡΟ

ΑΘΗΝΑ 9.—Μία εικόνα των εισβολών της Θεσσαλονίκης και ένα κυλόγιλο Σταύρο μεγάλης αρχαιολογικής αξίας, έκλεψαν άγνωστοι κακοποιοί, από τον Ιερό Ναό Εισοδίων της Θεσσαλονίκης, στο Σκλεροχωρίο πεδιάδος Καστέλλου, Ηρακλείου Κρήτης.

Στόχος της Γ.Σ.Ε.Ε. η πραγματοποίηση του Πανεργατικού συνεδρίου

ΑΘΗΝΑ 9.—Στόχος της σημερινής διοίκησης της Γ.Σ.Ε.Ε. είναι η πραγματοποίηση του πανεργατικού συνεδρίου από το οποίο θα εκλεγεί η νέα διοίκηση της Συνομοσπονδίας, που θα αποτελείται από αντιπροσώπους όλων των ιδεολογικών τάσεων, ανάλογα με τη δύναμη που διαθέτει η κάθε μία. — Όλες οι άλλες κινήσεις δεν εξυπηρετούν τα γνήσια συμφέροντα των εργαζομένων αλλά καλλιεργούν άλλες σκοπιμότητες και στενές προσωπικές φιλοδοξίες.

Αυτό τονίζεται σε σημερινή ανακοίνωση της Γ.Σ.Ε.Ε., που εκδόθηκε με αφορμή διακήρυξη της διαποικισμένης συνδικαλιστικής παράταξης της δεξιάς (ΔΑΣΠ), στην οποία αφηγείται να εννοήσει ότι δεν αποκλείεται η ίδρυση νέας Συνομοσπονδίας, αν και δεν ικανοποιηθούν οι όροι που θέτει, χωρίς όμως αυτοί να προσδιορίζονται.

Στην ίδια ανακοίνωση της Γ.Σ.Ε.Ε. αφού αναφέρεται ότι — με το διορισμό της σημερινής διοίκησης —

Έκλεψε από φίλο του χρήματα και προσπάθησε να τα βγάλει στο εξωτερικό

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 9.—Συνελήφθη χθες στο αεροδρόμιο της Μίρας από τη Θεσσαλονίκη ο Δημήτρης Βολέντας 44 χρονών κάτοικος Θεσσαλονίκης, γιατί επιχειρήσε να εξαγάγει 100.000 δραχ. και 1200 μάρκα Δυτικής Γερμανίας που είχε κρύψει στην βαλίτσα του. Τη χήνια είχε κλέψει από το σπίτι του Αλέξανδρου Μπάραβα κατοίκου Θεσσαλονίκης με τον οποίο συνδεόταν φιλική. Ανακρινόμενος ο Βολέντας ομολόγησε ότι πριν από 6 μήνες είχε κλέψει από το σπίτι του φί-

60 δανειστικές βιβλιοθήκες δημιουργούνται στα κέντρα Γεωρ/κής Εκπ/σης

ΑΘΗΝΑ 9.—Εξήντα δανειστικές βιβλιοθήκες δημιουργεί στα κέντρα γεωργικής εκπαίδευσης, μέσα στο 1983, το υπουργείο Γεωργίας οι ισάριθμες ελληνικές πόλεις. Για το σκοπό αυτό, 9 αγοραστές 30.000 βιβλία, ώστε κάθε ΚΕΓΕ ν' αποκτήσει 500 βιβλία (υπενθυμίζεται ότι λειτουργούν ήδη 48 κέντρα γεωργικής εκπαίδευσης και πρόκειται να λειτουργήσουν άλλα 12 μέσα στο χρόνο).

Στόχος του υπουργείου Γεωργίας είναι να διπλασιαστεί τα βιβλία σε κάθε ΚΕΓΕ μέσα στο 1984 και να εμπλουτίσει κάθε χρόνο τις βιβλιοθήκες με όσα ενδιαφέροντες εκδόσεις γίνονται.

Στα πλαίσια της προσπάθειας

Αποπλάνησε ανάητρο αγοράκι

ΑΘΗΝΑ 9.—Το πρωτόβαμιο Κακουγινοδίκειο Αθηνών επέβαλε 8 ετών κάθειρξη στο 70χρονο μικροπωλητή Γεώργ. Κ. Χατζιδάσιου ο οποίος κηρύχθηκε ένοχος για κατ' εξακολούθηση αποπλάνηση ενός αγοριού 13 χρόνων διανοητικά ανάητρον.

Αποπλάνησε ανάητρο αγοράκι

ΑΘΗΝΑ 9.—Καταζητείται στην Κόρινθο, ο Αβραάμ Β. Σταφυλίδης 46 ετών, γιατί έκλεψε από το κατάστημα του Χριστ. Ζ. Σουρωτάκη, όπου εργαζόταν ως υπάλληλος, 470 κιλάκια διαφόρων ποτών.

— Αγνωστοι διαρρήκτες, εισήλθαν στην αποθήκη του Βασ. Ι. Ιωαννινίδη, στην αγροτική περιοχή Καλοχωρίου Θεσσαλονίκης και έκλεψαν 116 κιλάκια ούσκου συνολικής αξίας 795.000 δραχ.

ΕΚΛΕΨΕ ΠΟΤΑ

ΑΘΗΝΑ 9.—Καταζητείται στην Κόρινθο, ο Αβραάμ Β. Σταφυλίδης 46 ετών, γιατί έκλεψε από το κατάστημα του Χριστ. Ζ. Σουρωτάκη, όπου εργαζόταν ως υπάλληλος, 470 κιλάκια διαφόρων ποτών.

— Αγνωστοι διαρρήκτες, εισήλθαν στην αποθήκη του Βασ. Ι. Ιωαννινίδη, στην αγροτική περιοχή Καλοχωρίου Θεσσαλονίκης και έκλεψαν 116 κιλάκια ούσκου συνολικής αξίας 795.000 δραχ.

ΕΚΛΕΨΕ ΠΟΤΑ

ΑΘΗΝΑ 9.—Καταζητείται στην Κόρινθο, ο Αβραάμ Β. Σταφυλίδης 46 ετών, γιατί έκλεψε από το κατάστημα του Χριστ. Ζ. Σουρωτάκη, όπου εργαζόταν ως υπάλληλος, 470 κιλάκια διαφόρων ποτών.

— Αγνωστοι διαρρήκτες, εισήλθαν στην αποθήκη του Βασ. Ι. Ιωαννινίδη, στην αγροτική περιοχή Καλοχωρίου Θεσσαλονίκης και έκλεψαν 116 κιλάκια ούσκου συνολικής αξίας 795.000 δραχ.



ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ

Η ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΤΗΣ Ε.Γ.Ε. ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΙΝΤΖΟΥ

Την Τρίτη 8 του Μάρτη παγκόσμια ημέρα της γυναίκας πραγματοποιήθηκε στο επαγγελματικό επιμελητήριο εκδήλωση που ήταν αφιερωμένη στην Ευτυχία Πρίντζου, σάν σύμβολο του αγώνα όλων των γυναικών στην Αντίσταση. Την εκδήλωση οργάνωσε το παράρτημα Ιωαννίνων της Ε.Γ.Ε.

Παρουσιάστηκαν ο Νομάρχης κ. Μαρτίνης ο δήμαρχος κ. Κασιδάκης ο αντιδήμαρχος κ. Γκιλιανός, ο δημ. σύμβουλος κ. Φίλιος και Νικ. Γκρέτσας, η αδελφή της Ευτυχίας Πρίντζου κ. Βάσκα εκπαιδευτική φορέων συγγενείς αγωνιστών αυτής της περιόδου και πλήθος κόσμου.

Την εκδήλωση προλόγισε το μέλος του Δ.Σ. Φίλιος Ζαράχης και

την ζωή και την δράση παρουσίασε ο πρόεδρος του παραρτήματος Τέμης Καρασάα.

Στην παραπάνω παρουσίαση προστείθηκαν οι προσωπικές μνήμες της κ. Σκοπούλη, κ. Παπανικολάου και το αφιέρωμα-απαγγελία από την κ. Πόπη Μαρνέλη.

Ήταν μία συγκινητική εκδήλωση, μία εκδήλωση που έδειξε πως οι μνήμες του λαού μας έχουν υποθεθεί τους αγωνιστές της λευτεριάς, της κοινωνικής δικαιοσύνης, και της ανθρωπίνης αξιοπρέπειας στη θέση που τους πρέπει και πως καμιά προσπάθεια δεν μπορεί ούτε να τους ξεγράψει μα και το χειρότερο να παραποιήσει την αλήθεια.

Η Νομαρχία Ιωαννίνων γιόρτασε την Ημέρα της Γυναίκας

Στις 8 του Μάρτη, ημέρα της Γυναίκας ο Νομάρχης Ιωαννίνων κ. Χρ. Μαρτίνης, κάλεσε όλες τις Γυναίκες Δημοσίων Υπαλλήλων Νομαρχιακού και Διαπολιτευτικού Επιπέδου, υπαλλήλους Τ.Α. και Ν.Π.Δ.Δ. όπου σε κοινή σύσκεψη με τις Γυναίκες οργανώσεις της πόλης συζητήσαν το Γυναικείο πρόβλημα.

Αρχικά ο κ. Νομάρχης αναφέρθηκε στο ιστορικό της Ημέρας και στον αγώνα για τα δικαιώματα των γυναικών σε όλη τη Γη, όπως οι ανθρωπίνες Συνθήκες ζωής, η Ευρήνη, η Ανεξαρτησία και η Κοινωνική Απελευθέρωση της γυναίκας.

Στη συνέχεια τόνισε ότι πράγματι το πρόβλημα υπάρχει και οφείλεται στην Πατριαρχία και τον Καπιταλισμό.

Ύστερα ανέφερε τους αγώνες της Ηπειρωτικής και στο τέλος επισήμανε τα συγκεκριμένα μέτρα που πήρε η Κυβέρνηση για την ευνοϊκότερη αντιμετώπιση των προβλημάτων της Γυναίκας τόνισε ιδιαίτερα ότι η Νομαρχία Ιωαννίνων είναι πάντα στη διάθεση της γυναίκας και με ιδιαίτερη της εργαζόμενης, ώστε να φθάσουμε κάποτε σε μία κοινωνία ΙΣΟΠΟΛΙΤΕΙΑΣ.

Σαν πρώτο μέλημα θέμα καλής θεώρησης και Συνεργασίας

ανέφερε την πρόθεση από πλευράς Νομαρχίας για την δημιουργία ενός θρησκευτικού Σταθμού που λείπει από τα Γιάννινα.

Μάλιστα, για την σωστή τοποθέτηση του συγκεκριμένου αυτού προβλήματος και την αποτελεσματική και γρήγορη αντιμετώπισή του, συστάθηκε ύστερα από πρόταση του μ.Α. Συντονιστική Επιτροπή από γυναίκες Δ.Χ. και εκπροσώπους των Γυναικείων Οργανώσεων.

Η επιτροπή αυτή παραπέρα θα ασχολείται με τα γενικότερα προβλήματα των Γυναικών Δ.Υ. τα οποία και θα συζητά με τον κ. Νομάρχη.

Η σύσκεψη αυτή ήταν το πρώτο βήμα μιας τακτικής διαλόγου μεταξύ του κυβερνητικού εκπροσώπου και των Γυναικών την παραπάνω συγκέντρωση χαϊρέτησαν η πρόεδρος του παραρτήματος της Ε.Γ.Ε. Γιαννίνων κ. Αρτεμής Καρασάα, η πρόεδρος Συλλόγου Γυναικών Γιαννίνων κ. Μπλέτσα Ερμιόνη, εκπρόσωπος του Δ.Σ. της ΧΕΝ και η Πρόεδρος του Λυκείου Ελληνίδων.

Συντόμα θα ακολουθήσει και άλλη σύσκεψη με τις Γυναίκες εργαζόμενες στον ιδιωτικό τομέα, τις Νοικοκυρές και τις Αγρότισσες.



ΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΤΟΥ ΚΥΠΕΛΛΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΑΘΗΝΑ, 9.- Ο Παναθηναϊκός ξεκίνησε με νίκη τον γύρο των "16" του κυπέλλου Ελλάδας, αλλά η πρόκριση του στους "οκτώ" είναι αμφίβολη, γιατί έχει να παίξει τη ρεβάνς με τον Ολυμπιακό στο στάδιο Καραϊσκάκη στις 13 Απριλίου. Το σημερινό παιχνίδι, που έγινε στη Λεωφ. Αλεξάνδρας, κρίθηκε με ένα γκολ, που σημείωσε ο Μανρίδης με κεφαλή στο 55ο λεπτό.

Στό μεταξύ, η ΑΕΚ στη Νέα Φιλαδέλφεια αντιμετώπισε τον Ηρόδοτο και αφού έχασε πολλές ευκαιρίες για γκολ και είχε δύο «δοκάρια» τελικά πήρε τη νίκη με 3-1.

Εξάλλου, στη Θεσσαλονίκη ο Ηρακλής με ένα τέρμα που σημείωσε στο 44ο λεπτό ο Καραϊσκάκης με σουτ από 35 μέτρα νίκησε την Καστοριά με 1-0.

Ο Ηρακλής ήταν καλύτερος και το σκόρ, όπως εξελίχθηκε το μάτς τόν αδικεί αφού στο πρώτο μισήν του δύο φορές ο Καραϊσκάκης και ο Παπαϊωάννου δεν αξιοποίησαν καταληπτικές ευκαιρίες για γκολ ενώ στην επανάληψη ο Παπαδόπουλος και ο Παπαϊωάννου είχαν «δοκάρια».

Επίσης, με 1-0 κρίθηκε το σούπερ ντέρμπι των «μικρών». Σε αυτό το μάτς, που έγινε στο Άρτος η τοπική ομάδα νίκησε το Κορδελιό με γκολ, που σημειώθηκε στο δεύτερο μισήν.

Εξάλλου, το παιχνίδι των Αιγών-Ρόδου που έγινε στην Αθήνα ήταν το μόνο, που έληξε χωρίς γκολ.



ΤΟ Δ.Σ. του ΠΑΣ Γιάννινα στην χθεσινόβραδυνη συνέντευξη του αποφάσισε να προλάβει για βοήθη του κ. Αργύριου τον παλιό τετατοφύλακα του ΠΑΣ της Εθνικής και του Ολυμπιακού Στάθης Τσανακλή που αναλαμβάνει από σήμερα να καθήκοντά του.

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ

Κρυσταλλά 9 (έναντι ΙΚΑ) Τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ



ΤΙ ΕΡΓΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΖΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΝΑ ΓΙΝΟΥΝ ΣΤΗ ΠΟΛΗ ΜΑΣ

Από την νέα Δημοτική Αρχή

Υλοποιούνται οι προγραμματικές εξαγγελίες

Με κύριο στόχο την υλοποίηση των προγραμματικών της εξαγγελιών για τις οποίες ο Γιαννιναίικος λαός έδωσε την πλειοψηφία στις εκλογές του Οκτώβρη η νέα Δημοτική Αρχή κατάρτισε το πρόγραμμα έργων για το 1983 που δημοσιεύει σήμερα αποκλειστικά ο «ΗΛ».

Πρέπει να διευκρινισθεί ότι το πρόγραμμα που δημοσιεύουμε παρακάτω θα συζητηθεί στο ερχόμενο Δημοτικό Συμβούλιο για να εγκριθεί.

Συνεπώς, προς αποφυγή παραεξηγήσεων το πρόγραμμα θα είναι επίσημο έγκυρο μετά την συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου την ερχόμενη Τετάρτη.

ΚΗΠΟΙ ΚΑΙ ΔΕΝΤΡΟΠΟΙΙΣΙΑΙ

- * Διαμόρφωση πλατείας Γεροκομείου, Άλσους και οδού Καραϊσκάκη 2.000.000 δρχ.
- * Κατασκευή πρώου αγωνιστών Πολυτεχνείου 3.000.000 δρχ.
- * Φιλοτέχνηση Προτομής Κατάρη 300.000 δρχ.
- * Αποπεράτωση πλατείας στο Λαοπόδο 1.000.000 δρχ.
- * Αποπεράτωση διαμορφωσής χώρου Δεξαμενής 1.000.000 δρχ.
- * Συντήρηση ανακλινδρών 200.000 δρχ.
- * Κατασκευή ανακλινδρών 400.000 δρχ.
- * Συντήρηση οργάνων παιδικών χαρών 300.000 δρχ.
- * Προμήθεια ταμειοτοπικών 50Χ50 κονδύλιο 1.000.000 δρχ.
- * Προμήθεια ταμειοτοπικών 40Χ40 κονδύλιο 500.000 δρχ.
- * Προμήθεια υλικών για κράσπεδα 500.000 δρχ.
- * Προμήθεια τοιμέντου 600.000 δρχ.
- * Προμήθεια αδρανών υλικών 800.000 δρχ.
- * Προμήθεια σπόρου - φυτών - δένδρων 300.000 δρχ.
- * Αποπεράτωση χώρου Α Εργατικών Κατοικιών 300.000 δρχ.
- * Ανέγερση μνημείου στο χώρο περιοχής Σταυρακιού που εκτελέστηκαν δημότες στην περιοχή του εμφυλίου πολέμου 300.000 δρχ.
- * Περιφράξη Παιδικών χαρών 3.000.000 δρχ.
- * Προμήθεια οργάνων Παιδικών χαρών 2.000.000 δρχ.

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ

- * Συνεχόμενα έργα
- * Κατασκευή οχετού όπισθεν οδού Αλκεία 1.100.000 δρχ.
- * Νέα έργα
- * Κατασκευή υπονόμου περιοχής Λαοποτόπου 2.000.000 δρχ.
- * Κατασκευή υπονόμου από την συμβολή των οδών Δοσίου Πουτέστης μέχρι Τζαβέλλα 400.000 δρχ.
- * Κατασκευή υπονόμου ΚΑ Φεβρουαρίου Πατισμάδη 300.000 δρχ.
- * Κατασκευή υπονόμου από συμβολή Μιχαήλ Αγγελίου - Δοσίου μέχρι Τζαβέλλα 700.000 δρχ.
- * Κατασκευή υπονόμου στους Αμπελοκήπους 1.000.000 δρχ.
- * Κατασκευή υπονόμου στην οδό Αγίου Σαράντα 500.000 δρχ.
- * Κατασκευή υπονόμου στην οδό Δρίσκου 1.000.000 δρχ.
- * Κατασκευή υπονόμου στην οδό Γρηγορίου Σακκά 1.000.000 δρχ.
- * Προμήθεια σωλήνων για το Αποχετευτικό δίκτυο 1.000.000 δρχ.
- * Μίσθωση μηχανημάτων για καθαρισμό υπονόμων 250.000 δρχ.
- * Προμήθεια σκαρών 250.000 δρχ.
- * Κατασκευή οχετού στην περιοχή Κιάφας από την οδό Σ. Μπαλτατζή μέχρι Ζίτης 20802.

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΕΤΑΛΗ ΑΣΦΑΛΕΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ Ζητάει να αγοράσει σε κεντρικό σημείο των Ιωαννίνων ακίνητο μεθόδου 200 τ.μ., ενιαίου χώρου, κατά προτίμηση 1ος ή 2ος όροφος.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στέλνουν προφορικά εντός 20 ημερών από της δημοσίευσης στην ΤΑΧ. ΘΥΡΙΔΑ 140 -Ν. Σμύρνη, ΑΘΗΝΑ.

Ο ΧΟΡΟΣ ΤΗΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑΣ ΔΩΔΩΝΑΙΩΝ

Την Κυριακή 13-3-83 στο «Παλλάδιο» θα γίνει ο αποκριάτικος χορός της Αδελφότητας ΔΩΔΩΝΑΙΩΝ. Προσκλησεις και πληροφορίες από τα μέλη του Δ.Σ.

Ο ΧΟΡΟΣ ΤΗΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑΣ ΔΩΔΩΝΑΙΩΝ

Την Κυριακή 13-3-83 στο «Παλλάδιο» θα γίνει ο αποκριάτικος χορός της Αδελφότητας ΔΩΔΩΝΑΙΩΝ. Προσκλησεις και πληροφορίες από τα μέλη του Δ.Σ.

ΟΔΟΠΟΙΑ

- * Κατασκευή οδοστρώτηρα 700.000 δρχ.
- * Κατασκευή οδού Ολυμπιάδος - Βλαχάδα 1.500.000 δρχ.
- * Κατασκευή οδού Νικολαΐδη 500.000 δρχ.
- * Κατασκευή οδού Χριστοβασιλή 1.500.000 δρχ.
- * Κατασκευή παρόδου Παμ-βώτιδας 1.000.000 δρχ.
- * Κατασκευή ανωνύμου οδού προς το νέο κτίριο της Πυροσβεστικής 2.000.000 δρχ.
- * Κατασκευή ανωνύμου οδού μεταξύ Γυμνασίου Θηλέων και Νοσοκομείου Χατζηκώστα (παλ.) 900.000 δρχ.
- * Κατασκευή οδού Ριζάρη 1.000.000 δρχ.
- * Κατασκευή οδού Καποδιστρίου 1.000.000 δρχ.
- * Κατασκευή οδού Ελένης Ζωγράφου 500.000 δρχ.
- * Προμήθεια πινακίδων σημάσεως οδών 200.000 δρχ.
- * Προμήθεια ασφαλών για την συντήρηση των οδών 500.000 δρχ.
- * Προμήθεια ασφαλοτμήματος 500.000 δρχ.
- * Προμήθεια αδρανών υλικών 400.000 δρχ.
- * Προμήθεια υλικών για την

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ

- * Μίσθωση μηχανημάτων για επισκευή δρόμων προς χώρο απορριμάτων 500.000 δρχ.
- * Εξόρυξη και προμήθεια ορυκτού υλικού για την κάλυψη των απορριμάτων 1.000.000 δρχ.
- * Ενταφιασμός απορριμάτων 1.000.000 δρχ.
- * Προμήθεια διτρώων 200.000 δρχ.

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ

- * Προμήθεια υλικών για την συντήρηση Δημοτικού φωτισμού 500.000 δρχ.
- * Τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων στα Ζευγάρια 300.000 δρχ.
- * Τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων Μιχαήλ και Μονάρη 500.000 δρχ.
- * Επισκευή, μετατοπίσεις στύλων ΔΕΗ 200.000 δρχ.
- * Επέκταση Δημοτικού φωτισμού σε διάφορα σημεία της πόλης 2.000.000 δρχ.
- * Προμήθεια λαμπτήρων υδραργύρου 300.000 δρχ.
- * Αντικατάσταση καταστρωμάτων μεταλλικών ερμαρίων 200.000 δρχ.

Ενίσχυση συλλόγων για τις απόκριες

Είκοσι περίπου συναισίες όπου θα ακολουθήσουν το αποκριάτικο έθιμο της Τζαμάλλας, θα δοθούν ο Δήμος Ιωαννίνων.

Η βοήθεια αυτή θα γίνει με την χορήγηση ξύλων, κρασί και διαφόρων αποκριάτικων στολιδιών.

Συνεργασία για την αξιοποίηση της λίμνης

Συνεργασία με σκοπό την αξιοποίηση της λίμνης με την δημιουργία εκκολαπτήριου κυπρίνου έγινε χθες μεταξύ του Δημάρχου κ. Σπύρου Κατσάδη και του Διευθυντή της Εταιρείας Αγροτικής Ανάπτυξης ΗΠΕΙΡΟΣ κ. Στεφάνου Κουφού.

Ο τελευταίος ενημέρωσε τον κ. Δήμαρχο για το στάδιο στο οποίο βρίσκεται η όλη υπόθεση.

Ο ΧΟΡΟΣ ΤΗΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑΣ ΒΑΠΤΙΣΤΟΥ

Η Φιλοπροόδος Αδελφότητα Βαπτιστών διοργανώνει τον αποκριάτικο χορό της το Σάββατο 12 Μαρτίου στο ξενοδοχείο Βυζάντιο. Προσκλησεις διατίθενται στους συγχωριανούς από τα μέλη του Δ.Σ. ή από το καφενείο Χαρ. Τσάντα. Επίσης η Αδελφότητα διοργανώνει με έσοδα της τη δεύτερη Κυριακή των Αποκριών, 20 Μαρτίου γλέντι στην πλατεία του χωριού και καλεί όλους τους συγχωριανούς να συμμετάσχουν.

ΑΠΟΚΡΗΤΙΚΗ ΠΑΙΔΙΚΗ ΠΙΟΡΤΗ

Ο Σύλλογος Σουλιανών Ιωαννίνων διοργανώνει αποκριάτικη παιδική γιορτή στο κέντρο «ΑΙΘΑΡΕΙΑ» την 12-3-83 ημέρα Σάββατο και ώρα 3 π.μ. Πληροφορίες: 25309-31978-25541-20802.

Ο ΧΟΡΟΣ ΤΗΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑΣ ΔΩΔΩΝΑΙΩΝ

Την Κυριακή 13-3-83 στο «Παλλάδιο» θα γίνει ο αποκριάτικος χορός της Αδελφότητας ΔΩΔΩΝΑΙΩΝ. Προσκλησεις και πληροφορίες από τα μέλη του Δ.Σ.

Ο ΧΟΡΟΣ ΤΗΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑΣ ΔΩΔΩΝΑΙΩΝ

Την Κυριακή 13-3-83 στο «Παλλάδιο» θα γίνει ο αποκριάτικος χορός της Αδελφότητας ΔΩΔΩΝΑΙΩΝ. Προσκλησεις και πληροφορίες από τα μέλη του Δ.Σ.

ΛΟΥΤΡΑ ΑΦΟΔΕΥΤΗΡΙΑ

- * Συντήρηση Δημοτικών αφοδευτηρίων 200.000 δρχ.

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ

- * Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 100.000 δρχ.
- * Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 100.000 δρχ.
- * Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 100.000 δρχ.
- * Προμήθεια ανταλλακτικών υδρόμετρων 600.000 δρχ.
- * Προμήθεια χλωρίου 100.000 δρχ.
- * Προμήθεια φιαλών χλωρίου 150.000 δρχ.
- * Προμήθεια εργαλείων 150.000 δρχ.
- * Προμήθεια σωλήνων ζιμπώ κλπ. για επέκταση δικτύου ύδρευσης 800.000 δρχ.
- * Προμήθεια και τοποθέτηση υδρόστομων 1.000.000 δρχ.
- * Προμήθεια υλικών για την συντήρηση του Δημοτικού αντιλυστασίου 200.000 δρχ.

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΑΚΙΝΗΤΑ

- * Επισκευή Δημοτικού Μεγάρου 1.000.000 δρχ.
- * Συντήρηση Δημοτικών ακινήτων 200.000 δρχ.
- * Διαρρύθμιση Δημοτικού ακινήτου στην οδό Βασ. Όλγας 500.000 δρχ.
- * Διαρρύθμιση χώρου βιβλιοθήκης 500.000 δρχ.

ΛΟΙΠΑ ΕΡΓΑ

- * Κατασκευή αποθηκών στο Δημοτικό οικόπεδο που βρίσκεται στην περιοχή Αμπελοκήπων 5.000.000 δρχ.

ΣΦΑΓΕΙΑ

- * Συνεχόμενα
- * Βελτίωση συνθηκών λειτουργίας παλαιού σφαγείου Ιωαννίνων 2.200.000 δρχ.
- * Νέα έργα
- * Συντήρηση κτιρίων και εγκαταστάσεων 100.000 δρχ.

ΥΔΡΕΥΣΗ

- * Συνεχόμενα έργα
- * Κατασκευή εξωτερικού υδραγωγείου 7.000.000 δρχ.
- * Αντικατάσταση οργάνων αντιλυστασίου 60.000 δρχ.
- * Επέκταση δικτύου ύδρευσης στην οδό Νικολαΐδη 500.000 δρχ.
- * ΝΕΑ ΕΡΓΑ
- * Αντικατάσταση δύο αντλίων στην κεντρική δεξαμενή 300.000 δρχ.
- * Προμήθεια υλικών και καλωδίων για την αντικατάσταση καταστρωμάτων στο Δημοτικό αντιλυστασίο 312.000 δρχ.
- * Συντήρηση κτιρίων και δε-

Εγκαινιάζεται το κέντρο Ερευνών για τις γυναίκες της Μεσογείου

ΑΘΗΝΑ, 9.- Το κέντρο Ερευνών για τις γυναίκες της Μεσογείου, Κ.Ε.Γ.ΜΕ., εγκαινιάζει την έναρξη της λειτουργίας του τη Δευτέρα στις 14 του Μάρτη.

Οι γενικοί σκοποί και στόχοι του κέντρου είναι:

Η έρευνα και μελέτη των προβλημάτων της γυναίκας στην Ελλάδα, καθώς και στις άλλες χώρες της Μεσογείου, με σκοπό την εντόπιση της θέσης της, και του ρόλου που μπορεί να παίξει στην ανάπτυξη αυτής της περιοχής.

Η έρευνα και μελέτη των προβλημάτων της γυναίκας στην Ελλάδα, καθώς και στις άλλες χώρες της Μεσογείου, με σκοπό την εντόπιση της θέσης της, και του ρόλου που μπορεί να παίξει στην ανάπτυξη αυτής της περιοχής.

Η έρευνα και μελέτη των προβλημάτων της γυναίκας στην Ελλάδα, καθώς και στις άλλες χώρες της Μεσογείου, με σκοπό την εντόπιση της θέσης της, και του ρόλου που μπορεί να παίξει στην ανάπτυξη αυτής της περιοχής.

Η έρευνα και μελέτη των προβλημάτων της γυναίκας στην Ελλάδα, καθώς και στις άλλες χώρες της Μεσογείου, με σκοπό την εντόπιση της θέσης της, και του ρόλου που μπορεί να παίξει στην ανάπτυξη αυτής της περιοχής.

Η έρευνα και μελέτη των προβλημάτων της γυναίκας στην Ελλάδα, καθώς και στις άλλες χώρες της Μεσογείου, με σκοπό την εντόπιση της θέσης της, και του ρόλου που μπορεί να παίξει στην ανάπτυξη αυτής της περιοχής.

Η έρευνα και μελέτη των προβλημάτων της γυναίκας στην Ελλάδα, καθώς και στις άλλες χώρες της Μεσογείου, με σκοπό την εντόπιση της θέσης της, και του ρόλου που μπορεί να παίξει στην ανάπτυξη αυτής της περιοχής.

Η έρευνα και μελέτη των προβλημάτων της γυναίκας στην Ελλάδα, καθώς και στις άλλες χώρες της Μεσογείου, με σκοπό την εντόπιση της θέσης της, και του ρόλου που μπορεί να παίξει στην ανάπτυξη αυτής της περιοχής.

Η έρευνα και μελέτη των προβλημάτων της γυναίκας στην Ελλάδα, καθώς και στις άλλες χώρες της Μεσογείου, με σκοπό την εντόπιση της θέσης της, και του ρόλου που μπορεί να παίξει στην ανάπτυξη αυτής της περιοχής.

Η έρευνα και μελέτη των προβλημάτων της γυναίκας στην Ελλάδα, καθώς και στις άλλες χώρες της Μεσογείου, με σκοπό την εντόπιση της θέσης της, και του ρόλου που μπορεί να παίξει στην ανάπτυξη αυτής της περιοχής.

Η έρευνα και μελέτη των προβλημάτων της γυναίκας στην Ελλάδα, καθώς και στις άλλες χώρες της Μεσογείου, με σκοπό την εντόπιση της θέσης της, και του ρόλου που μπορεί να παίξει στην ανάπτυξη αυτής της περιοχής.

ΛΟΥΤΡΑ ΑΦΟΔΕΥΤΗΡΙΑ

- * Συντήρηση Δημοτικών αφοδευτηρίων 200.000 δρχ.

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ

- * Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 100.000 δρχ.
- * Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 100.000 δρχ.
- * Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 100.000 δρχ.
- * Προμήθεια ανταλλακτικών υδρόμετρων 600.000 δρχ.
- * Προμήθεια χλωρίου 100.000 δρχ.
- * Προμήθεια φιαλών χλωρίου 150.000 δρχ.
- * Προμήθεια εργαλείων 150.000 δρχ.
- * Προμήθεια σωλήνων ζιμπώ κλπ. για επέκταση δικτύου ύδρευσης 800.000 δρχ.
- * Προμήθεια και τοποθέτηση υδρόστομων 1.000.000 δρχ.
- * Προμήθεια υλικών για την συντήρηση του Δημοτικού αντιλυστασίου 200.000 δρχ.

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΑΚΙΝΗΤΑ

- * Επισκευή Δημοτικού Μεγάρου 1.000.000 δρχ.
- * Συντήρηση Δημοτικών ακινήτων 200.000 δρχ.
- * Διαρρύθμιση Δημοτικού ακινήτου στην οδό Βασ. Όλγας 500.000 δρχ.
- * Διαρρύθμιση χώρου βιβλιοθήκης 500.000 δρχ.

ΛΟΙΠΑ ΕΡΓΑ

- * Κατασκευή αποθηκών στο Δημοτικό οικόπεδο που βρίσκεται στην περιοχή Αμπελοκήπων 5.000.000 δρχ.

ΣΦΑΓΕΙΑ

- * Συνεχόμενα
- * Βελτίωση συνθηκών λειτουργίας παλαιού σφαγείου Ιωαννίνων 2.200.000 δρχ.
- * Νέα έργα
- * Συντήρηση κτιρίων και εγκαταστάσεων 100.000 δρχ.

ΥΔΡΕΥΣΗ

- * Συνεχόμενα έργα
- * Κατασκευή εξωτερικού υδραγωγείου 7.000.000 δρχ.
- * Αντικατάσταση οργάνων αντιλυστασίου 60.000 δρχ.
- * Επέκταση δικτύου ύδρευσης στην οδό Νικολαΐδη 500.000 δρχ.
- * ΝΕΑ ΕΡΓΑ
- * Αντικατάσταση δύο αντλίων στην κεντρική δεξαμενή 300.000 δρχ.
- * Προμήθεια υλικών και καλωδίων για την αντικατάσταση καταστρωμάτων στο Δημοτικό αντιλυστασίο 312.000 δρχ.
- * Συντήρηση κτιρίων και δε-

Εγκαινιάζεται το κέντρο Ερευνών για τις γυναίκες της Μεσογείου

ΑΘΗΝΑ, 9.- Το κέντρο Ερευνών για τις γυναίκες της Μεσογείου, Κ.Ε.Γ.ΜΕ., εγκαινιάζει την έναρξη της λειτουργίας του τη Δευτέρα στις 14 του Μάρτη.

Οι γενικοί σκοποί και στόχοι του κέντρου είναι:

Η έρευνα και μελέτη των προβλημάτων της γυναίκας στην Ελλάδα, καθώς και στις άλλες χώρες της Μεσογείου, με σκοπό την εντόπιση της θέσης της, και του ρόλου που μπορεί να παίξει στην ανάπτυξη αυτής της περιοχής.

Η έρευνα και μελέτη των προβλημάτων της γυναίκας στην Ελλάδα, καθώς και στις άλλες χώρες της Μεσογείου, με σκοπό την εντόπιση της θέσης της, και του ρόλου που μπορεί να παίξει στην ανάπτυξη αυτής της περιοχής.

Η έρευνα και μελέτη των προβλημάτων της γυναίκας στην Ελλάδα, καθώς και στις άλλες χώρες της Μεσογείου, με σκοπό την εντόπιση της θέσης της, και του ρόλου που μπορεί να παίξει στην ανάπτυξη αυτής της περιοχής.

Η έρευνα και μελέτη των προβλημάτων της γυναίκας στην Ελλάδα, καθώς και στις άλλες χώρες της Μεσογείου, με σκοπό την εντόπιση της θέσης της, και του ρόλου που μπορεί να παίξει στην ανάπτυξη αυτής της περιοχής.

Η έρευνα και μελέτη των προβλημάτων της γυναίκας στην Ελλάδα, καθώς και στις άλλες χώρες της Μεσογείου, με σκοπό την εντόπιση της θέσης της, και του ρόλου που μπορεί να παίξει στην ανάπτυξη αυτής της περιοχής.

Η έ